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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina - Municipality of Prishtina

Né bazé té dispozitave t& nenit 21, 22 dhe 44 & Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 18 t& Ligjit nr.
04/L-110 t& Ndértimit (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), nenit 21 t€ Ligjit
nr.04/L-174 pér Plnifikim Hapésinor, nenit 20, paragrafi 6 t&¢ Udhézimit administrativ nr. 06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1& dhe II- t& ndértimeve, duke vendosur sipas kérkesés 05
nr.350/05-12252/21 dt.20.01.2021, t& pronarit/investitorit “’Chelsea Point” L.L.C nga Prishtina pér
plotésimin dhe ndryshimin e Zgjidhjes Urbane t& miratuar me Vendimin 05 nr.350-4138 dt.20.03.2021 e
kushteve ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative me
dt.26.05.2021, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIM TE NDRYSHIMIT DHE PLOTESIMIT TE ZGJIDHJES URBANE TE MIRATUAR
ME VENDIMIN 05 nr.350-4138 dt.20.03.2013 e KUSHTEVE NDERTIMORE

I. Miratohet ndryshimi dhe plotésimi i Zgjidhjes Urbane t& miratuar me Vendimin 05 nr.350-4138
dt.20.03.2013 e kushteve ndértimore, sipas kérkesés 05 nr.350/05-12252/21 dt.20.01.2021 1€
pronarit/investitorit *’Chelsea Point’” L.L.C nga Prishtina, pér parcelat kadastrale 1340/11, 12, 13, 14 dhe
1342-13 t& bllokut ’A’’, parcelat kadastrale 1338/1,2,3,4,5,6,7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
20, 21, 22, 23 si dhe parcelat kadastrale 1339/1, 2, 3 dhe 4 Z.K Bérnic e ep&rme t& bliokut “’B”’, né kuadér
té Planit Zhvillimor Urban né Prishting.

II. Ndryshimi dhe plotésimi bazohet né Planin Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t&
Komunés sé Prishtings, 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013, ku kjo zong &shté e planifikuar me destinim

“Banim individual”.

III. Ndryshimi dhe plotésimi béhet me bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrale 1340/11, 12, 13, 14
dhe ndarjen e parcelés 1342-13 1€ bllokut *’A”’ si dhe me bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrale
1338/1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, dhe 23 si dhe parcelat kadastrale
1339/1, 2, 3 dhe 4 Z.K Bérnic e epérme t& bllokut ’B’’.Ndryshimi i bllokut *’A’" pérfshin parcelat me 8
shtépi me etazhitet P+1 dhe B+P+1 t€ projektuara si shtépi dyshe, pjesa tjetér e bllokut &shté e realizuar.
Ndérsa blloku *’B™ pérbéhet nga 13 shtépi t& vecanta me etazhitet B+P+1 (vetém njé shtépi &shté e
ndértuar) dhe 16 shtépi me etazhitet B+P-+1 18 riorganizuara si shtépi dyshe, qendra e komunitetit me
etazhitet B+P+2, parku i komunitetit me pérmbajtje té sportit dhe rekreacionit dhe rruga e bllokut me profil

Im’.

IV.Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore-brenda vijés rregulluese (ISHP), pér

vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suterenit, sipas PZHU-s€, pér banim individual &shté
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0.2-0.3 ndérsa koeficienti i ndértimit (ISPN) &shté 0.6-0.8 me etazhitet maksimal P+2.
Bazuar né kéta parametra tipet e shtépive brenda lagjes jané:
e Tipi A’ 235 m*> me dimezione 11m X 7m
Tipi “’B’’ 300 m? me dimezione 10m x 10m
Tipi °C’* 265 m* me dimezione 12m x 7m
Tipi D’ 160 m* me dimezione 10m x 8m
Tipi A’ 195 m* me dimezione 10m x 6.5m
Qendra e komunitetit 1200 m?
Lokali ekzistues *’Bistro’” ~ 135 m?.

V. Megenése Kushtet ndértimore pér kété lagje jané miratuar para miratimit t&¢ PZHU-sé. ky plotésim

ndryshim duhet té& plotésohet edhe me disa pika si n€ vijim:

VI.Bashkimi dhe ndarja e parcelave kadastrale nr.1340/11, 12, 13, 14 dhe ndarja e parcelés 1342-13 t&
té bllokut ©’A’’, parcelave kadastrale 1338/1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21,
22, dhe 23 si dhe parcelave kadastrale 1339/1, 2, 3 dhe 4 Z.K Bémic e ep&rme t& bllokut °B”, do t&
realizohet sipas zgjidhjes urbane dhe vijés rregulluese té planifikuar té pércaktuar sipas Manualit t&
bashkimit dhe ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Jonuzi me licencé nr.105.

Kjo Drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrale t& larté
cekura, sipas Manualit t& bashkimit dhe ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit dhe
ndarjes do t& realizohet bazuar n& p&lqimin e konfirmuar né két€ paragraf, i cili do t¢ shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit dhe ndarjes t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronarit/ investitorit, duke u
bazuar edhe né, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane”, e i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér
plotésimin dhe ndryshimin e kushteve ndértimore.

VII.Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Q&ndrueshém. Njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore, dokumentacioni i pérgatitur
duhet t& pérmbajé:

. Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje n& formé t& shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;

« Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

. Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

. Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

VIII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit té tokés bujqésore - megenése parcelat
kadastrale nr.1340/11, 12, 13, 14, 1342-13, 1338/1, 2, 3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
20, 21, 22, 23 dhe parcelat kadastrale 1339/1, 2, 3, 4 Z.K Bémic e ep&rme, né bazé t& certifikatés sé€ njésisé
kadastrale, jané t& evidentuara me Iloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé t& kualitetit *
VI”, kérkohet qé paraprakisht té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore
né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9
dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,
qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, & cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t& ndértohet, sipas Planit té situacionit — “zgjidhja urbane™ dhe e njéjta do t& pérfshijé ~ 17,876.30
m? prej sipérfages s& pérgjithshme t& parcelave.Kjo sipérfage do t€ regjistrohet si toké ndértimore, né
regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore.
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. Ky kompensim - pagesé do (& realizohet né Drejtoring e Kadastrit 1& Komunés sé Prishtinés, n¢ fazén e
zhvillimit & procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
Rrugét e lagjes “’Bérnica Park™ duhet t& regjistrohet né Kadastér me destinim — infrastrukturé.

IX. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né nenin
10 dhe 11 t& “Rregullore mbi taksén administrative pér dhénien e lejes s¢ ndértimit dhe tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés”™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, té vlerésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar
koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér
infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém,
né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, n& kompetencé t&
Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&¢ Komunés s Prishtings, pér arritjen e
késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet & pérmbajé:
. Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
« Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga
kjo drejtori;
. Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
. Kopjen e letérnjoftimit t& aplikuesit.

X. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit, do té realizohet sipas “Rregullores mbi
Taksén Administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”
01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar n& dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si
pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifSs, sipas kétij paragrafi, do t&
realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t¢ UA t¢ MMPH-sé Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas martjes s€ konfirmimit p&r pagesé.

XI. Ne fazén e aplikimit pér Leje ndértimore, parcelat g€ jané n& hipotek€ duhet t€ lirohen nga hipoteka
ose dokumentacionit t'i bashkangjitni pé&lqimin prej bankés.

XI1. Pér parcelat kadastrale 1340-11 dhe 1340-14Z.K Bérnicé e epérme, té cilat kan leje ndertimore dhe
me kété zgjidhje urbane do té riparcelohen duhet te aplikoni pér plotésim ndryshim te Vendimit t& lejeve
ndértimore, pasi qé do t& ndryshon sipérfaqja dhe numri i parcelave.

XIIL Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit 05 nr.350-4138 dt.20.03.2013 pér caktimin e kushteve
ndértimore dhe i nj&jti prodhon efekte juridike nga dita e nxjerrjes sé kétij Vendimi.

Arsyetim

Aplikuesi, ’Chelsea Point’"L.L.C nga Prishtina, me kérkesén 05 nr.350/05-12252/21 dt.20.01.2021,
ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, plotésimin dhe ndryshimin e Zgjidhjes
Urbane té miratuar me Vendimin 05 nr.350-4138 dt.20.03.2013 e kushteve ndértimore, né lokacionin e
pérshkruar n& pikén I té kétij vendimi.

Bashkangjitur me kérkesé aplikuesi ka prezantuar:

e Kopjen e planit dhe gertifikatén e pronésisé pér parcelat kadastrale 1338/1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9,
10,11,12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 1339/1, 2, 3, 4, 1340/3,4, 5, 6,7, 8,9, 10, 11, 12, 13,
14,15. 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 1341/1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8 dhe parcelat
1342/56,7,8,9,10, 11, 12, 13 Z.K Bérnic e epérme,

e  Vendimin pér caktimin e Kushteve Ndértimore 05 nr.350-4138 dt.20.03.2013;
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s  Projekti pér plotésimin dhe ndryshimin e zgjidhjes urbane i hartuar nga firma N.N.P’ODA’’me
numér té biznesit 601286174 dt.20.07.2015 me pronar Brah Krasniqi.

e  Qertifikata e regjistrimit t& biznesit t& *’Chelsea Point’’L.L.C me nr. §10810871 dt. 12.08.2011, me
pronaré Ron Pascalovici, Albert Marcel Zacharia dhe Alan Albert Fox me persona (€ autorizuar Albert
Marcel Zacharia, Alan Albert Fox dhe Bejtullah Krasnigi.

e Autorizimi pér pérfagésim Nr.rend LRP 5298/2020 dt. 29.09.2020 i Alan Albert Fox pér Ismet

Krasnigin.

Kopja e pasaportés e Alan Albert Fox.

Kopja € pasaportés e Albert Marcel Zachariah.

Kopja e pasaportes ¢ Ron Pascalovici.

Manuali gjeodezik me koordinata pér bashkim dhe ndarje t€ parcelave, nga gjeodeti i licencuar Aziz

Mustafa me numér té licencés 28 dt.11.09.2020.

Drejtoria e Urbanizmit bazuar n& dokumentacionin e bashkangjitur, konsultimit 1€ rregullativés
ligjore né fuqi, ka konstatuar se sipas nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit
10,11,12 dhe nenit 13 t& Udhézimit Administrativ nr. 06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér dorézimin
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore si dhe leje ndértimore, ka konstatuar se jané prezantuar
t& gjitha dokumentet e nevojshme dhe éshté pérfunduar procedura e njoftimit publik. Ky njoftim publik,
sipas rregullativés ligiore, ka qéndruar pesé (5) dité né lokacionin ng& fjal¢ (prej 21.05.2021 deri mé
25.05.2021) dhe meqenése né ndérkohé né kété Drejtori nuk &shté pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim,
gshté vazhduar me shqyrtimin e kérkesés pér plotésimin dhe ndryshimin e Zgjidhjes Urbane t& miratuar me
Vendimin 05 nr.350-4138 dt.20.03.2013 né& emér t& <"Chelsea Point>’ né kuadér té Planit Zhvillimor Urban,
né Bémic té epérme.Gjaté shqyrtimit té “’Zgjidhjes Urbane’’ me plotésime dhe ndryshime &shté vértetuar
se hartuesi i &shté pérmbaijté kritereve t& Planit Zhvillimor Urban té miratuar me Vendimin e Kuvendit t€
Komunés s¢ Prishtings, 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013 ku kjo zoné &shté e planifikuar me destinim
“Banim Individual”.

Ky organ, pas shqyrtimit té kérkesés dhe provave tjera t& bashkangjitura, identifikimit t& gjendjes
faktike t& lokacionit n& terren, ka konsultuar dokumentet e planifikimit hapésinor, pér hapésirén ku gjendet
lokacioni, si dhe rregullativén ligjore nga 1émi i planifikimit hapé&sinor dhe nga l&mi i procedurés sé
pérgjithshme administrative, dhe si rezultat ka vendosur t& miratoje ndryshimin dhe plotésimin, sipas
pérshkrimit né pikén I t& kétij Vendimi.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Shtojcé: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane” dhe manuali gjeodezik pér bashkimin dhe ndarjen e
parcelave.

Udhézim Juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj drejtorie, né dosje t& késaj lénde dhe né dosje t& léndés 05 nr. 350-4138 dt.
21.01.2013.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé s&¢ Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISEERN S,
05 nr.350/05-12252/21 dt. 26.05.2021 /% Qg Ting. 5

Zyrtari,
Mejrushe Sejdullahu
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Ministria e Infrastrukturés die Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Enviromment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésis¢ kadastrale / Br. katastarske jedinice :1338-...61)
Zona kadastrale / Katastarska zopa; __Bemice e Epenme Numri i [éndzs / Broj predmeta:
Lloji i nyésisé kadastrale / Vista katastarske jedinice : Parcel ; Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1 1250

Propozim i ndarjes

Rilevol / Snimio: Aziz Mustafa Aprovoi / Usvojio:
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Koordinatat e ndarjes

Koordinatat e ndarjes
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66 }7513935.26 4729199.20
67 |7513945.80| 4729190.77
68 |7513956.36| 4729182.36
69 |7513957.60| 4729181.35
70 |7513964.66| 4729178.51
71 |7513955.87| 4729163.28
72 |7513952.43| 4729167.84
73 |7513950.70| 4729172.44
74 |7513949.48| 4729173.76
75 |7513938.95| 4729182.17
76 |7513928.40| 4729190.60
77 }7513917.85| 4729199.02
78 |7513907.30] 4729207.45
79 |7513896.76| 4729215.88
80 |7513888.66| 4729222.34
81 |7513880.56| 4729228.80
82 |7513872.45| 4729235.26
83 |7513864.34( 4729241.71
84 |7513856.24| 4729248.17
85 [7513848.13| 4729254.63
86 |7513831.98| 4729267.62
87 |7513814.93| 4729281.24
88 |7513812.71| 4729282.36
89 |7513810.52| 4729282.52
90 |7513829.57| 4729231.33
91 |7513837.66] 4729224.87
92 [7513845.76| 4729218.40
93 [7513853.87| 4729211.93
b4 17513861.96] 4729205.47
95 |7513870.06] 4729199.00
96 |7513878.14| 4729152.54
97 . |7513888.70| 4729184.12
98 |7513899.24| 4729175.68
99 (7513909.79| 4729167.26
100 |7513920.34| 4729158.84
101 |7513930.87| 4729150.43




Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermment

Ministria e Infrastrukturés dite Aubientit/ Ministrastve Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Enviromnent
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGECI)A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishiine Nr. i njésise kadastrale / Br. katastarske jedmnice :1340-11-...el]

Zona kadastrale / Katastarska zona; __ Bermice e Eperme Numri i Iéndés / Broj predmeta:

Lloji i njésisg kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana | 1000

Propozim i ndarjes

Koordinatat e I'Fal'ies
Y X

7513680.250 | 4729388.047
7513589.304 | 4729384.547
7513508.362 | 4729381046 |
7513700.720 | 4729380.130
7513707.534 | 4729377.501
7513715.340 | 4729374.490
| 7513716470 | 4729374.100 |
7513725.735 | 4729371.218
7513732.480 | 4729369.120
10| 7513734.908 | 4729368.366
11] 7513744123 | 4729365.506
12 7513748.450 | 4729364.150 |
13| 7513753.330 | 4729362.633
14| 7513746.461 | 4729334.478
15| 7513741.550 | 4729335.680
11 26 | 7513737.205 | 4729336.758
17| 7513727.753 | 4729339.039
18 | 7513725.700 | 4729339.540
19| 7513718.435 | 4729341.312
| 20 7513715.160 | 4728342.110
21 7513709.030 | 4729343.610
221 7513704.630 | 4729344680
ra 7513599.810 | 4729345.861

[m wn b]m_.l\-l Lo _-z|
—==

—

-

24 7513694.100 | 4729347.260 |
25| 7513690.341 | 4729348.171
26| 7513683.560 | 4729349.820
| 27| 7513680.980 | 4729350.450
[ 28] 7513676.520 4729351590
29| 7513673.030 | 4729352.400
30| 7513671.635 | 4729352.740
31| 7513796.620 | 4729281.690
32| 7513796.940 | 4729282.990
33| 7513795.980 | 4729283.940

34| 7513778.059 | 4729288.316

35| 7513768.870 | 4729290,560 —————— Ndarjet & reja
| 36| 7513761.940 | 4729262.130
37| 7513771.252 | 4729260.441 | ——  Vektor Kadastira

il 38] 7513774546 | 4729259.844

Rilevoi ' Snimio: Aziz Mustala
{cmni dke mbicmn 1 gjoodetil kompanisé’ ime 1 prezume goodeta. kompanijel

Aprovoi | Usvojia;
{emn dhe mbicmed i pérsonit Zyrtar. ime i prezimz sluzbenoy lica)

Nr.1 hcencés / Br. heence: 28 Nénshkrim /' Potpis:

7
Nénshkrimi / PolpiOL/_ﬂ P

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data c rilevimit / Datum snimanja: 20.05.2021







